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Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 29 februari 1940 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
visande av medel för uppförande av bostadsbyggnad 
å hemmanen Kurravaara nr 5 och 7 i Jukkasjärvi soc
ken.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 19 januari 1940 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 42, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föresla
git riksdagen medgiva, att av Norrbottens lappfond ett belopp av högst 6,200 
kronor må disponeras för uppförande av ett bostadshus å hemmanen Kurra
vaara nr 5 och 7 i Jukkasjärvi socken.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet, i den mån redogörelse där
för ej lämnas nedan, hänvisa till statsrådsprotokollet.

Länsstyrelsen i Norrbottens lån har i skrivelse den 4 oktober 1939 på an
förda skäl hemställt, att Kungl. Majit måtte ställa ett belopp av 6,200 kro
nor till förfogande för uppförande av en bostadsbyggnad å de staten tillhö
riga hemmanen Kurravaara nr 5 och 7 i Jukkasjärvi socken.

Vid länsstyrelsens skrivelse fanns fogad en promemoria av vederbörande 
lappfogde, däri uppgives bland annat:

Efter framställning av länsstyrelsen den 11 juni 1928 förordnade Kungl. 
Majit den 31 januari 1930, bland annat, att hemmanen Kurravaara nr 5, 
6 och 7 skulle avsättas för upplåtelse därstädes av jordbruks- och bostads
lägenheter åt lappar enligt bestämmelserna i kungörelsen den 18 juli 1928 
(nr 314) angående grunder för upplåtelse åt lappar av lägenheter å krono
mark. Lappmannen Mikkel Olsson Inga har sedan år 1930 fått nyttja de 
gamla åbyggnaderna å hemmanet nr 5, på västra sidan av Tomeälven. Å de 
jordområden, belägna på samma sida av älven, som tillhöra hemmanen nr 
5 och 7, har åt Inga anvisats odlingsmark i erforderlig omfattning, varjämte 
han disponerat ett mindre område intill sin bostad. Kontrakt rörande upp
låtelse av jordbrukslägenhet åt Inga är ännu ej upprättat; upplåtelseplan 
finnes hos länsstyrelsen.

Några nämnvärda reparationer av de av Inga nyttjade byggnaderna ha 
hittills ej företagits. De utgifter.för sådant ändamål, som förekommit, ha 
bestritts med inkomstmedel av hemmanen.
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Utskottet.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
»Då med hänsyn till omständigheterna synes skäligt, att ett bostadshus upp

föres å ifrågavarande av Olsson Inga disponerade lägenhet, biträder jag 
länsstyrelsens förslag härutinnan. De för ändamålet erforderliga medlen 
6,200 kronor torde i överensstämmelse nied vad statskontoret förordat böra 
anvisas från Norrbottens lappfond. Härtill fordras riksdagens medgivande. 
Jag torde få erinra om att vid 1939 års lagtima riksdag (prop. nr 174, r. skr. 
nr 232) anvisats medel för iordningställande av sex andra kolonat å hemma
nen Kurravaara nr 5, 6 och 7.»

Utskottet biträder det framlagda förslaget och hemställer,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 29 februari 1940.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 10.
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